

# Noter og meddelelser

## Rettelse

I Knud Lüttichaus artikel i sidste nummer af *Nationaløkonomisk Tidsskrift* bedes foretaget følgende rettelser:

Side 428, lin. 10 f. n.: 3,31 i stedet for 9,31

Side 428, lin. 6 f. n.:  $r_{pU}$  i stedet for  $r_{pü}$

Side 430, sidste lin.: 10 % i stedet for 106%

Side 437, lin. 12 f. o.: »i den svage formulering« i stedet for »i svag formulering«.

## Betænkninger m.v. i 1975

I 1975 forventes bl. a. følgende kommissioner m.v. at afslutte deres arbejde:

Udvalget om reformer i det lokale ligningsvæsen

Udvalget om de skattetekniske problemer ved evt. indførelse af bruttotrækprocent

Udvalget om det landøkonomiske driftsbureauers fremtidige status

Indekskortgruppen

Forsikringskommissionen

Turistudvalget

Forbrugerkommissionen

Lukkelovskommissionen

Byggeeksportkreditudvalget

Udvalget om behandling af og forsorg for epileptiske patienter

Udvalget om ortopædiske afdelingers og hospitalers overgang til kommunerne

Udvalget om ambulancetjenesten uden for Storkøbenhavn

Arbejdsgruppen om uddannelse af plejere

Arbejdsgruppen om lægevidenskabelige kandidaters uddannelse til almen praksis

Udvalget vedrørende teknikerhonorarer m.v.

Arbejdsgruppen om forsikring mod byggefejl

Arbejds miljøgruppen af 1972

Udvalget om revision af funktionærloven

Arbejdsgruppen om information inden for socialministeriets område

Udvalget om socialforskningsinstitutets

fremtidige virksomhed

Havnelovskommissionen

Flyvepladsudvalget

Udvalget om støtte til forureningsbegrænsende foranstaltninger

Arbejdsgruppen om genanvendelse af papir

Arbejdsgruppen om slam fra offentlige rensningsanlæg

Erstatningsudvalget vedrørende miljøbeskyttelse

Brand- og hærværksudvalget

Arbejdsgruppen om fordeling af støtte til små øer

Arbejdsgruppen om placering af atomkraftværker

Udvalget om grønlandske kvinders forhold

Udvalget om overdragelse af statens detailbutikker til den grønlandske befolkning

Udvalget om Den kgl. grønlandske Handel

Udvalget om godsbefordring ad landevej

Justitsministeriets sagkyndige ang. mulighederne for en retssociologisk undersøgelse af forsikringsvirkninger på erstatningslovgivningen

Justitsministeriets udvalg om registre og private retsbeskyttelse

Justitsministeriets sagkyndige vedrørende formuerettens generalklausuler

Udvalget om revision af offentlighedsloven

Fremdeles ventes følgende kommissioner m.v. at afgive betænkning i 1975:

Udvalget vedrørende centraladministrations planlægningsvirksomhed

Arbejdsgruppen om decentralisering af invalideforsikringsretten

Udvalget om sikkerhedsforanstaltninger mod stormflodsfare ved havdigerne i Tønder og Ribe amter

Udvalget om revision af lov om erstatningsansvar ved jernbanedrift

Udvalget om post- og telegrafvæsenets fremtidige struktur

Arbejdsgruppen om kemikalieaffald

Hammershusudvalget

Udvalget om sagsomkostninger i råd og nævn

Udvalget om Lov- og Ministerialtidende

Udvalg om autorisationsordning for autoværksteder

Der kan ventes delbetænkninger fra følgende kommissioner m.v. i 1975:

Arbejdsgruppen til forberedelse af en pensionsreform

Luftkvalitetsmålegruppen

Udvalget om hjemmestyre i Grønland

Arbejdsgruppen om forsyningsvirksomhed og arbejdskraftanvendelse i mine- og olieindustrien i Grønland

Bogudvalget

Udvalget om støtte af kulturlivet

### Kongres

World Federation for Mental Health afholder verdenskongres i København i dagene 10.-16. august 1975 om emnet »Mental Health and Economic Growth«. Interesserede kan rekvirere program m.v. hos Lands-

foreningen for Mentalhygiejne, Fredericiagade 15, 1310 København K. (tlf. 11 17 14).

### Nordisk nationaløkonomisk møde

Der afholdes *nordisk nationaløkonomisk møde* i Reykjavik i dagene 14.-16. august 1975 over temaet *Naturressourcer og økonomisk vækst: begrænsninger, konflikter og internationalt samarbejde*.

Programmet er i store træk tilrettelagt således, at en foredragsholder og koreferent fra hvert af de nordiske lande på mødets første dag indleder diskussionen. (Der er foreløbig truffet aftale om foredrag med professor Mogens Boserup, Danmark, docent Bjarni Jonsson, Island, professor Karl Jungfelt, Sverige, magister Kari Nars, Finland og docent Victor Normann, Norge).

Den næste dags formiddag vil indlægge- ne blive drøftet i 5 diskussionsgrupper, og om eftermiddagen vil der blive afholdt en paneldiskussion. På mødets tredje dag afsluttes diskussionerne, hvorefter der er arrangeret udflugter til Gullfors og Geysir.

Der er truffet aftale med Flugleidir om rejse og ophold. Betingelsen for aftalen er, at udrejsen foretages samlet, hvorimod hjemrejsen kan ske individuelt. Prisen er 1.787 kr. og inkluderer flybillet tur/retur, hotellophold i 4 nætter, morgenmad, 2 frokoster samt udflugter. For enkeltværelse i 4 nætter betales et tillæg på 154 kr. Mødegebyret er fastsat til 250 kr. Såfremt opholdet ønskes forlænget betales 103,50 kr. pr. ekstra nat (for et dobbeltværelse) plus evt. morgenmad 16,50 kr.

Yderligere oplysninger om tilmeldingsfrist m. v. forventes at foreligge i begyndelsen af maj. Interesserede kan rette henvendelse til Nationaløkonomisk Forenings sekretær, tlf. 14 14 11 (lok. 2394).